
 
Kutsu: Toimitsija- ja tuomariehdokaskurssit Vaasassa 17.–18.5.2025 

Vaasan Shakkiseura järjestää yhteistyössä Suomen Shakkiliiton kanssa mahdollisuuden hankkia ja 

päivittää toimitsija-, tuomariehdokas- ja tuomaripätevyyksiä Vaasassa toukokuussa 2025. 

Lauantaina 17.5. järjestetään shakkitoimitsijakurssi ja sunnuntaina 18.5. tuomariehdokaskurssi.  

Kurssit voi suorittaa kätevästi viikonlopun mittaisena kokonaisuutena, jolloin kaikki tuomariarvoon 

vaadittavat koulutukset tulevat suoritetuksi kerralla! Halutessasi voit osallistua myös vain toiselle 

kurssille. Kurssit ovat avoimia kaikille kiinnostuneille. Perustiedot ja tarkemmat kuvaukset löytyvät 

alta.   

Kuvaus: Toimitsija- ja tuomariehdokaskurssit Vaasassa 17.–18.5.2025 

Osoite: Vaasan Shakkiseuran kerhotila, Pitkäkatu 60 

Osallistumismaksu: Yksi päivä 15 euroa, koko viikonloppu 25 euroa. Osallistumismaksu sisältää 

kurssimateriaalin ja kurssikahvit.  

Ilmoittautuminen: Hyvissä ajoin ennen kurssia, ensisijaisesti verkkolomakkeella:  

https://forms.gle/6JC4g2qUYVaLKE9X7.  

Kouluttaja: KvT Eetu Tiiva 

Tiedustelut:  

Eetu Tiiva, eetu.tiiva@shakkiliitto.fi, 0409357959 (Suomen Shakkiliitto) 

Jarmo Peltomäki, jarmo.peltomaki@hotmail.com, 0407700107 (Vaasan Shakkiseura) 

Luentojen aikana ja kokeessa saa hyödyntää kurssimateriaalia, joten oman tietokoneen ottamista 

mukaan suositellaan. Tietokone on hyödyksi myös erityisesti Swiss-Manageriin liittyvissä 

osuuksissa sunnuntaina. Koe tehdään ensisijaisesti sähköisesti, mutta halutessaan kokeen voi 

tehdä myös paperilla. 

----------------------------------------------------------------------------------- 

KURSSIKUVAUKSET 

Shakkitoimitsijakurssi la 17.5.2025 

Kohderyhmät: Shakkitoimitsijatehtävistä kiinnostuneet, joilla ei ole aiempaa toimitsijapätevyyttä, 

toimitsijapätevyyden kertaajat 

Toimitsijapätevyys voidaan myöntää 15 vuotta täyttäneelle. Alle 15 vuoden ikä ei estä kurssille 

osallistumista, tällöin arvo myönnetään kurssisuorituksen perusteella silloin, kun henkilö täyttää 15 

vuotta.  

Kurssin aikataulu: klo 12.00–18.00 (aikataulu sisältää luennot, tauot sekä kokeen) 

Käsiteltävät aihealueet:  

• Kilpailun järjestämisen perusteet 

• Lisenssisäännöt   

https://forms.gle/6JC4g2qUYVaLKE9X7


• Lähishakin (normaali shakki, nopea shakki ja pikashakki) säännöt tulkintoineen  

• Eettiset periaatteet toimitsijatehtävissä 

• Digitaalisten shakkikellojen käyttö 

Kurssipäivän päätteeksi järjestetään em. aiheisiin perustuva koe. Kokeessa osallistujat saavat 

käyttää vapaasti materiaalia. Kurssille osallistumisen ja hyväksytyn kokeen perusteella osallistujalle 

myönnetään shakkitoimitsijan arvo. 

---------------------------------------------------------------------------- 

Tuomariehdokaskurssi su 18.5.2025 

Kohderyhmät: Lauantain toimitsijakurssilaiset, toimitsijakokemusta hankkineet shakkitoimitsijat, 

tuomariehdokkaan pätevyyttä kertaavat tai päivittävät, kertaavat shakkituomarit 

Tuomariehdokkaan pätevyys voidaan myöntää 18 vuotta täyttäneelle. Alle 18 vuoden ikä ei estä 

kurssille osallistumista, tällöin arvo myönnetään kurssi- ja kilpailusuorituksien perusteella silloin, kun 

henkilö täyttää 18 vuotta.  

Kurssin aikataulu: klo 10.00–17.00 (aikataulu sisältää luennot, lounastauon sekä kokeen)  

Käsiteltävät aihealueet:  

• Ajankohtaisia huomioita shakin säännöistä ja määräyksistä 

• Kertaus esimerkkitapauksien avulla 

• Eettiset periaatteet tuomaritehtävissä & kurinpitoilmoituksesta 

• Vertailujärjestelmät 

• Vahvuuslukujärjestelmä 

• Parien määräämisen perusteet ja Swiss-Manager 

Kurssiin kuuluu Swiss-Manager-harjoitus, jonka suorittaminen on kurssin hyväksytyn suorittamisen 

edellytys. Harjoitustehtävä ohjeineen jaetaan sunnuntain luento-osuuden yhteydessä ja tehtävä 

tulee palauttaa n. viikko kurssin jälkeen. Halutessaan tehtävän voi suorittaa kokeen yhteydessä.  

Kertaajien osalta harjoitussuoritus voidaan sovittaessa korvata aiemmilla näytöillä.  

Kurssipäivän päätteeksi järjestetään em. aiheisiin perustuva koe. Kurssille osallistumisen ja 

hyväksytyn kokeen perusteella osallistujalle myönnetään tuomariehdokkaan arvo 

kilpailusuorituksien täytyttyä. 

Kertaaville tuomariehdokkaille ja tuomareille järjestetään kurssipäivän päätteeksi mukautettu 

kertauskoe, jonka hyväksytyllä suorittamisella tuomariehdokkaan/shakkituomarin arvo katsotaan 

päivitetyksi.  

Osana tuomariehdokaskurssia edellytetään Suomen urheilun eettisen keskuksen Reilusti Paras -

verkkokoulutuksen suorittamista. Koulutuksen voi suorittaa itsenäisesti haluamanaan ajankohtana, 

kesto n. 35 minuuttia. Lisätiedot: https://www.shakkiliitto.fi/muutos-tuomareiden-ja-

tuomariehdokkaiden-patevyysvaatimuksiin-suekn-reilusti-paras-verkkokoulutus/.  

Tervetuloa kursseille aina aurinkoiseen Vaasaan!       

https://www.shakkiliitto.fi/muutos-tuomareiden-ja-tuomariehdokkaiden-patevyysvaatimuksiin-suekn-reilusti-paras-verkkokoulutus/
https://www.shakkiliitto.fi/muutos-tuomareiden-ja-tuomariehdokkaiden-patevyysvaatimuksiin-suekn-reilusti-paras-verkkokoulutus/

